[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Кутуш

             19.02.2021                                                                             №  8-п

«О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.12.2019 №54-п «Об утверждении Плана мероприятий по консолидации  бюджетных средств в целях оздоровления местных финансов муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»»

В соответствии с Уставом муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, постановлением администрации Новосергиевского района от 13.04.2017 № 342-п «Об утверждении Плана мероприятий по консолидации бюджетных средств органов местного самоуправления и оптимизации бюджетных расходов в целях оздоровления  финансов Новосергиевского района»:

1.Дополнить постановление от 31.12.2019 №54-п «Об утверждении Плана мероприятий по консолидации  бюджетных средств в целях оздоровления местных финансов муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»  приложением №2 «План мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кутушевского  сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава администрации
Кутушевского сельсовета                                                           А.М.Татлыбаев

Разослано: райфо, орготделу,  прокурору, в дело.

                                                                                                                                                                                                                 Приложение
к плану мероприятий по оздоровлению
муниципальных финансов муниципального
образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области на 2020 - 2022 годы

План
мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования
Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетный эффект (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, в том числе:
	3,0
	3,0
	3,0

	1.1.
	Совершенствование администрирования административных штрафов, накладываемых административными комиссиями
	3,0
	3,0
	3,0

	1.2.
	Проведение инвентаризации имущества (в том числе земельных участков), находящегося в собственности муниципального образования Кутушевский сельсовет. Выявление неиспользуемых основных фондов (земельных участков) муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и принятие мер по их продаже, в том числе за счет формирования и реализации плана приватизации, или сдаче в аренду с целью увеличения неналоговых доходов консолидированного бюджета района

	1.3.
	Снижение недоимки по неналоговым доходам в бюджет администрации МО Кутушевский сельсовет Новосергиевского района

	2.
	Меры по оптимизации расходов, в том числе:
	5,0
	12,5
	15,0

	2.1.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в целях организации деятельности органов местного самоуправления МО Кутушевский сельсовет
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2.
	Оптимизация расходов на содержание материально-технической базы муниципальных учреждений по результатам экономии, сложившейся по итогам проведения закупок для муниципальных нужд

	7,5
	10,0

	Итого
	8,0
	15,5
	18,0